Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0697/2023
Em, 19 de setembro de 2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL,
MELHORIAS NA ESTRUTURA DE
ATENDIMENTO E AUMENTO NO EFETIVO
TÉCNICO E MATERIAL DAS EQUIPES QUE
EXECUTAM A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DE TAMOIOS, SEGUNDO DISTRITO
DESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que determine melhorias na estrutura de atendimento,
aumento do efetivo técnico e material das equipes que executam a manutenção da
iluminação pública de Tamoios, Segundo Distrito deste Município.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Atualmente são inúmeros os pedidos de manutenção da iluminação pública das
ruas no segundo Distrito, são incontáveis as reclamações que chegam ao nosso gabinete,
precisamos regularizar e criar facilidades para que qualquer cidadão possa requerer o
serviço sem burocracia e sem dificuldades, com critérios claros sobre o direito de todos.

O cidadão não pode pagar duas vezes por algo que deveria ser um direito, pois há

na conta de energia, desconto para tal atividade de manutenção, e muitos moradores
acabam por realizar instalações no intuito de melhorar a aluminação das ruas onde
residem.

Certo do apoio do Executivo, e diante do exposto, solicito apoio dos Nobres Edis.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo